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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, TDTT 

Chào năm mới 2025, đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025)  
 

 Căn  cứ Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày 26/11/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc tổ chức các hoạt động Chào năm mới 2025, 

đón Tết nguyên đán Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/2/2025). Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo xây dựng 

kế hoạch tổ chức hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, TDTT 

Chào năm mới 2025, đón Tết nguyên đán Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/2/2025) với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động để tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp 

nhân dân nhằm nâng cao nhận thức về Đảng Cộng sản Việt Nam, khẳng định vai 

trò lãnh đạo của Đảng và Nhà nước; tự hào với những kết quả phát triển kinh tế - 

xã hội của đất nước, thành phố và huyện trong năm 2024. Ôn lại truyền thống 

cách mạng kiên cường, vẻ vang của Đảng và nhân dân ta, của Đảng bộ, quân và 

nhân dân thành phố, huyện trong suốt chặng đường 95 năm qua. 

- Tăng cường các hoạt động trang trí, tuyên truyền, giao lưu văn hoá, văn 

nghệ, TDTT, tạo khí thế phấn khởi, vui tươi lành mạnh phục vụ nhân dân vui 

Xuân, đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và chào mừng kỷ niệm 

95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) gắn 

với việc tiếp tục vận động nhân dân thực hiện tốt Nghị định số 36/NĐ-CP của 

Chính phủ về quản lý và sử dụng pháo, Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ về việc cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ vận chuyển, buôn bán, 

đốt và thả đèn trời.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động sôi nổi, rộng khắp từ các làng, các khu dân cư; từ 

các xã, thị trấn đến huyện; phong phú về nội dung, đa dạng về hình thức, chú 

trọng chất lượng và hình thức mới, tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao truyền 

thống, các trò chơi dân gian có tính xã hội hoá cao, đảm bảo an toàn, hiệu quả. 

- Công tác trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan, đặc biệt là trang trí 

đèn chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy được xác định tiếp tục là khâu đổi mới trong 

trang trí Chào năm mới 2025, đón Tết nguyên đán Ất Tỵ và kỷ niệm 95 năm 
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Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/2/2025), 95 năm ngày 

thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

II. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC 

TRANG TRÍ, TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác trang trí, thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan 

a. Tại trung tâm huyện 

- Chỉnh trang các bảng điện tử, các biểu tượng đèn Led tại trục đường Đông 

Thái, 20/8, trên các tuyến đường trung tâm huyện, khu vực Đài tưởng niệm các anh 

hùng liệt sỹ huyện; Trang trí bổ sung đèn chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ 

sở, cây xanh trong từng cơ quan, đơn vị. 

- Trang trí các dàn Panô lớn, dây cờ màu, băng zôn, khẩu hiệu, hồng kỳ, 

cờ Tổ quốc tại khu vực Trung tâm huyện, trụ sở các cơ quan, đơn vị và các trục 

đường chính tại thị trấn, khu tượng đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ và cầu 

Tây, cầu Nhân Mục, cầu Chanh Dương, cầu Giao Thông. 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài Phát thanh huyện về chủ đề 

mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025, đặc biệt là kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập 

Đảng bộ Hải Phòng. 

b. Tại các xã, thị trấn 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh về chủ đề mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025, đặc biệt là kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ 

Hải Phòng. 

- Trang trí đèn Led tại trụ sở UBND và đèn nháy sáng trên hệ thống cây 

xanh xung quanh khu vực trụ sở, nhà văn hoá các xã, thị trấn, các trường học, 

các đơn vị, doanh nghiệp, các tuyến đường và nhà văn hoá, trục đường các làng, 

khu phố, thôn, khu dân cư. 

- Tổ chức căng treo băng zôn tuyên truyền trên trục đường khu vực trung 

tâm của xã, thị trấn, các làng, khu dân cư.  

- Các xã, thị trấn có tuyến đường 10, đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, quốc lộ 

37 chạy qua đoạn từ cầu Quý Cao đến cầu Lạng Am tổ chức cắm hồng kỳ dọc 

tuyến phía bờ sông, các cầu qua sông Chanh Dương; địa phận của đơn vị nào, 

đơn vị đó cắm hồng kỳ, khoảng cách đều 20m một hồng kỳ (hồng kỳ mới, cán 

tre cao 3,5m) 

- Vận động nhân dân tham gia dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm; trang trí 

đèn Led, đèn nháy sáng trên các cây xanh trước nhà, treo cờ Tổ quốc nhân dịp đón 

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

2. Hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao 

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện xây dựng kế hoạch tổ 

chức và hướng dẫn Nhà văn hoá các xã, thị trấn tổ chức tốt các hoạt động văn 

hoá, văn nghệ, giao lưu, thi đấu thể thao nhân dịp đón Tết Dương lịch, Tết 
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Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Nhà văn hoá các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức và hướng dẫn 

Nhà văn hóa các thôn, khu phố, khu dân cư tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, TDTT để nhân dân vui Tết đón Xuân, chào mừng kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm 

ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

3. Thời gian tổ chức trang trí, tuyên truyền đón Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025) 

Tổ chức trang trí, tuyên truyền cao điểm từ ngày 20/12/2024 đến 

31/12/2024 trên địa bàn toàn huyện. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Là cơ quan Thường trực giúp UBND huyện xây dựng, triển khai Kế 

hoạch tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, TDTT 

đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025). 

- Giúp UBND huyện hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn thực 

hiện công tác trang trí, tuyên truyền và kiểm tra các hoạt động trang trí, tuyên 

truyền đảm bảo đúng thời gian, chất lượng các nhiệm vụ được giao. 

- Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị tốt các điều 

kiện tổ chức Lễ Khai bút đầu Xuân Ất Tỵ 2025. 

- Tăng cường kiểm tra các hoạt động văn hóa, kiểm soát thị trường văn 

hóa phẩm. 

- Tổng hợp tiến độ trang trí của các đơn vị, các xã, thị trấn báo cáo 

Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện để chỉ đạo kịp thời. 

 2. Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện 

- Chủ trì, cùng Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện kiểm tra thực 

trạng hệ thống đèn chiếu sáng, biểu tượng đèn Led, đèn trang trí trên các trục 

đường 1/5, 3/2, 20/8, Đông Thái, Tân Hòa, khu vực đường đôi - Đài tưởng niệm 

các anh hùng liệt sỹ huyện, có kế hoạch bổ sung, sửa chữa, chỉnh trang; giúp 

UBND huyện hướng dẫn Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện và công ty 

Sao Mai, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Bệnh viện Đa khoa 

quốc tế chỉnh trang, tu sửa các cây đèn Led và hệ thống cây xanh, bồn hoa tại vị 

trí các đảo giao thông ngã ba Tân Liên, Bờ Hồ huyện, khu vực phía Nam - Bắc 

cầu Nhân Mục, Trung tâm Văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm phục vụ đón Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày 

thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 
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- Vận động các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện căng treo 

khẩu hiệu tuyên truyền, cờ Tổ quốc, cắm hồng kỳ và trang trí hệ thống đèn Led, 

đèn nháy sáng trên các cây xanh trước cửa nhà, trụ sở doanh nghiệp. 

- Hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức tháo dỡ các bảng quảng cáo vi phạm 

vị trí lắp đặt trong phạm vi đất của đường bộ, hành lang an toàn đường bộ, đặc 

biệt là tại khu vực bờ sông Chanh Dương và kênh dẫn nước từ xã Giang Biên 

đến xã Tân Liên, Quốc lộ 10, Quốc lộ 37. 

3. Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện 

- Chỉnh trang, sửa chữa hệ thống đèn chiếu sáng, biểu tượng đèn Led, đèn 

trang trí trên các trục đường khu phố 1/5, 3/2, 20/8, Đông Thái, Tân Hòa, đường 

đôi bờ hồ, khu vực đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ huyện. 

- Tổng dọn vệ sinh môi trường, cắt tỉa cây xanh đảm bảo xanh, sạch, đẹp 

khu vực bờ hồ, trung tâm huyện và hướng dẫn, trồng bổ sung cây xanh, hoa tại 

khu vực đảo giao thông ngã ba Bờ Hồ, Tân Liên, Nam - Bắc cầu Nhân Mục, 

Trung tâm Văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện 

- Giúp UBND huyện bố trí kinh phí và huy động nguồn kinh phí xã hội 

hóa để trang trí, chỉnh trang hệ thống đèn chiếu sáng công cộng, đèn trang trí... 

trên các tuyến đường khu vực trung tâm huyện, khu vực di tích Nguyễn Bỉnh 

Khiêm. 

- Tham mưu bố trí nguồn kinh phí chi cho các hoạt động đảm bảo đúng 

quy định và chỉ đạo của UBND huyện. 

- Trang trí hệ thống đèn Led, đèn nháy sáng, băng zôn, hồng kỳ tại trụ sở, 

các cây xanh của cơ quan. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện 

- Tổ chức tuyên truyền; xây dựng các chuyên mục; đưa tin, bài phản ánh 

các hoạt động nhân dịp đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Trang trí băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại các trục đường 20/8, 

Đông Thái. Cắm hồng kỳ khu vực đường 20/8, bờ hồ, đài tưởng niệm các anh 

hùng liệt sỹ huyện, cầu Tây, cầu Nhân Mục, đảo giao thông khu vực Bờ Hồ 

huyện. 

- Trang trí khánh tiết, xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng tại 

chương trình kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2025) và tiếp xúc mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND Thị trấn Vĩnh Bảo tổ chức chương trình 

văn nghệ "Chào Xuân Ất Tỵ - 2025" đón Giao Thừa vào đêm 28/01/2025 (tức 

29 Tết Nguyên đán) tại Sân vận động huyện. 

- Phối hợp với UBND xã Lý Học, Ban quản lý di tích Đền thờ Nguyễn 

Bỉnh Khiêm tổ chức chương trình văn nghệ đón Giao Thừa vào đêm 28/01/2025 
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(tức 29 Tết Nguyên đán) tại Quảng trường di tích Quốc gia đặc biệt Đền thờ 

Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức và hướng dẫn Nhà văn hóa các xã, thị trấn tổ 

chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, lễ hội, các trò chơi dân gian đón Tết 

Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 và chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Chỉ đạo Thư viện huyện mở cửa đón bạn đọc trong những ngày nghỉ Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025; chỉnh trang bảng điện tử, hệ thống đèn Led, đèn chiếu 

sáng, panô, hồng kỳ tại khu vực Trung tâm văn hóa Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

- Tổ chức giải bóng bàn vào ngày 30/01/2025 (tức ngày mồng Hai tháng 

Giêng, Ất Tỵ). 

- Tổ chức giải Bóng chuyền hơi người cao tuổi vào ngày 31/01/2025 (tức 

ngày mồng Ba tháng Giêng, Ất Tỵ). 

- Tổ chức giải Bóng đá thanh niên vào ngày 01/02/2025 (tức ngày mồng 

Bốn tháng Giêng, Ất Tỵ) 

- Tổ chức giao hữu Cầu lông CNVC vào ngày 02/02/2025 (tức ngày mồng 

Năm tháng Giêng, Ất Tỵ) 

- Theo dõi, cập nhật tiến độ công tác tuyên truyền, trang trí hệ thống đèn 

chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn và 

kịp thời đưa tin biểu dương các đơn vị hoàn thành sớm kế hoạch. 

- Căng treo khẩu hiệu tuyên truyền; trang trí đèn Led, đèn nháy sáng tại 

trụ sở, cây xanh của đơn vị. 

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 

- Tổ chức tuyên truyền giáo dục truyền thống trong các nhà trường nhân 

dịp đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào mừng kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm 

ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Chỉ đạo các trường học trang trí băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ Tổ quốc, 

cắm hồng kỳ và trang trí đèn Led, đèn nháy sáng tại các trường và hệ thống cây 

xanh trong, trước cổng trường. 

- Trang trí khẩu hiệu tuyên truyền, cờ Tổ quốc, đèn Led, hồng kỳ tại trụ 

sở và đèn nháy sáng trên các cây xanh của cơ quan. 

7. Trung tâm Y tế huyện 

- Chỉ đạo Trạm y tế các xã, thị trấn tổ chức căng treo băng zôn, khẩu hiệu, cờ 

Tổ quốc, cắm hồng kỳ và trang trí đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở, hệ thống cây 

xanh trong, trước khuôn viên đơn vị. 

- Trang trí khẩu hiệu tuyên truyền, cờ Tổ quốc, hồng kỳ, đèn Led tại trụ sở 

và đèn nháy sáng trên cây xanh trước cổng cơ quan. 

8. Văn phòng HĐND-UBND huyện 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin đôn đốc các đơn vị, các xã, 

thị trấn thực hiện kế hoạch. 
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- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy tham mưu giúp Huyện ủy - HĐND - 

UBND - UBMTTQVN huyện tổ chức chương trình kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và tiếp xúc mừng Xuân 

Ất Tỵ 2025. 

- Chỉnh trang hệ thống đèn chiếu sáng tại trụ sở HĐND - UBND huyện. 

9. Ban quản lý Di tích Đền thờ Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm 

- Tổ chức tuyên truyền về giá trị của di tích Quốc gia đặc biệt, về thân thế, 

sự nghiệp của Danh nhân văn hoá Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

- Trang trí panô, cắm hồng kỳ, cờ hội, đèn Led, đèn nháy sáng tại cầu Lạng 

Am mới, tuyến đường đôi vào di tích và các cây xanh khu vực đường đôi Trung 

Tân, trong di tích.  

- Phục vụ tốt du khách về tham quan, dâng hương tại Đền thờ Danh nhân 

văn hoá Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện, UBND xã 

Lý Học tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng năm mới vào đêm giao thừa tại 

khu di tích. 

10. Công an huyện 

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức 

canh gác, bảo vệ an toàn khu vực bắn pháo hoa mừng Xuân Ất Tỵ 2025. 

- Xây dựng kế hoạch bảo vệ an toàn các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, 

vui chơi giải trí phục vụ nhân dân đón Tết, mừng Xuân. 

- Trang trí khẩu hiệu tuyên truyền, hồng kỳ, cờ Tổ quốc, đèn Led, đèn 

nháy sáng tại trụ sở cơ quan và cây xanh trong trụ sở của đơn vị. 

11. Ban chỉ huy Quân sự huyện 

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp với Công an huyện bảo vệ an toàn các 

hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể thao, vui chơi giải trí phục vụ nhân dân đón Tết, 

mừng Xuân. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành tham mưu với UBND huyện xây dựng 

Kế hoạch, phương án tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa theo chỉ đạo của 

UBND thành phố. Trang trí khẩu hiệu tuyên truyền, hồng kỳ, cờ Tổ quốc, đèn 

chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở và hệ thống cây xanh của đơn vị. 

12. UBND thị trấn Vĩnh Bảo 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về lịch sử 95 năm vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện tổ chức 

chương trình văn nghệ đón Giao thừa vào đêm 28/01/2025 (tức đêm 29 Tết 

Nguyên đán) tại Sân vận động huyện. 

- Tổ chức và hướng dẫn các tổ dân phố, khu dân cư tổ chức tốt các hoạt 

động văn hoá, văn nghệ, TDTT tạo khí thế để nhân dân vui Tết đón Xuân, chào 
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mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Tổ chức căng treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc, 

cắm hồng kỳ tại trụ sở UBND, các đơn vị và các trục đường, đảo giao thông 

Nam - Bắc cầu Nhân Mục, cầu Chanh Dương trên địa bàn. 

- Thông tin tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc, trang trí đèn 

Led, đèn nháy sáng trên các cây xanh trước cửa nhà và các trục đường khu dân cư. 

- Chỉ đạo Ban quản lý, Ban khánh tiết các di tích thường trực, phục vụ nhân 

dân đến tham quan, dâng hương dịp Tết Nguyên đán và quản lý tốt lễ hội đầu xuân.  

- Tổ chức và tăng cường công tác quản lý chợ hoa Xuân; các dịch vụ văn 

hóa; tập trung tẩy xóa quảng cáo trái phép trên địa bàn, tháo dỡ các bảng quảng 

cáo lắp đặt tại hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn thị trấn. 

13. UBND xã Lý Học 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về lịch sử 95 năm vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao huyện, 

Ban quản lý di tích Đền Trạng Trình tổ chức chương trình văn nghệ đón Giao 

thừa tại Quảng trưởng di tích Nguyễn Bỉnh Khiêm. 

- Tổ chức căng treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc, 

cắm hồng kỳ tại trụ sở UBND, các đơn vị và các trục đường, cầu Lạng Am trên 

địa bàn xã. 

- Trang trí đèn chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở UBND, các 

cây xanh trong trụ sở UBND. 

- Tổ chức và hướng dẫn các thôn tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, 

TDTT tạo khí thế để nhân dân vui Tết đón Xuân, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025). 

- Thông tin tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ tổ quốc, trang trí đèn 

Led, đèn nháy sáng trên các cây xanh trước cửa nhà, các trục đường thôn, xóm. 

- Chỉ đạo Ban quản lý, Ban khánh tiết trang trí hệ thống đèn Led, đèn 

nháy sáng và thường trực tại các di tích phục vụ nhân dân đến tham quan, dâng 

hương dịp Tết Nguyên đán. 

- Tập trung cao công tác tuyên truyền, sắp xếp hàng quán khu vực hè đường 

vào di tích Trạng Trình Nguyễn Bỉnh Khiêm và tăng cường công tác quản lý lễ hội 

đầu xuân, tham gia các hoạt động do huyện, các ngành, đoàn thể tổ chức; tổ chức 

tẩy xóa quảng cáo trái phép trên địa bàn, tháo dỡ các bảng quảng cáo lắp đặt tại 

hành lang an toàn đường bộ trên địa bàn xã. 

14. UBND các xã 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về lịch sử 95 năm vẻ vang của Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ Hải Phòng. 
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- Tổ chức và hướng dẫn các thôn tổ chức tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, 

TDTT tạo khí thế để nhân dân vui Tết đón Xuân, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025). 

- Tổ chức căng treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền, treo cờ Tổ quốc, 

cắm hồng kỳ tại trụ sở UBND, các đơn vị và các trục đường trên địa bàn xã. 

- Trang trí đèn chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở UBND, các 

cầu trên địa bàn, các cây xanh trong và trước cổng trụ sở UBND. 

- Thông tin tuyên truyền, vận động nhân dân treo cờ tổ quốc, trang trí đèn 

Led, đèn nháy sáng trên các cây xanh trước cửa nhà và các trục đường thôn, xóm, 

khu dân cư. 

- Các xã có tuyến quốc lộ 10, đường Nguyễn Bỉnh Khiêm, quốc lộ 37 chạy 

qua đoạn từ cầu Quý Cao đến cầu Lạng Am tổ chức cắm hồng kỳ dọc tuyến phía 

bờ sông, các cầu qua sông Chanh Dương; địa phận của đơn vị nào, đơn vị đó cắm 

hồng kỳ, khoảng cách đều 20m một hồng kỳ (hồng kỳ mới, cán tre cao 3,5m). 

- Chỉ đạo Ban quản lý, Ban khánh tiết các di tích trang trí hệ thống đèn 

Led, đèn nháy sáng và thường trực tại các di tích phục vụ nhân dân đến tham 

quan, dâng hương trong dịp Tết Nguyên đán. 

- Tăng cường công tác quản lý lễ hội đầu xuân; tổ chức tẩy xóa quảng cáo 

trái phép trên địa bàn; tháo dỡ các bảng quảng cáo lắp đặt tại hành lang an toàn 

đường bộ trên địa bàn xã. 

15. Đề nghị MTTQ huyện và các đoàn thể Chính trị - Xã hội huyện 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức và phối hợp tổ chức các hoạt động 

trang trí, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao đón Tết Dương lịch, Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025, chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025), 95 năm ngày thành lập Đảng bộ 

Hải Phòng một cách thiết thực, hiệu quả. 

 - Các đoàn thể Chính trị - Xã hội huyện tổ chức trang trí khẩu hiệu tuyên 

truyền, cờ Tổ quốc, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở và hệ thống cây xanh trong sân 

khối các đoàn thể.  

16. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện 

- Tổ chức căng treo băng zôn tuyên truyền, cờ Tổ quốc, cắm hồng kỳ và 

trang trí hệ thống đèn chiếu sáng, đèn Led, đèn nháy sáng tại trụ sở, trên các cây 

xanh trong cơ quan, đơn vị. 

- Tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động dọn vệ sinh môi 

trường đảm bảo sạch đẹp tại cơ quan, đơn vị trước khi nghỉ Tết Nguyên đán. 

IV.  NỘI DUNG KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Chúc mừng năm mới - Xuân Ất Tỵ 2025! 

2. Năm mới, thắng lợi mới! 

3. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025)! 
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4. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Ất Tỵ -

2025! 

5. Mừng xuân Ất Tỵ - 2025: vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm, an toàn! 

6. Bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa là trách nhiệm của toàn dân! 

7. Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ! 

8. Đảng bộ, chính quyền và nhân dân huyện Vĩnh Bảo thi đua thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025! 

9. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!  

10. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

11. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh! 

12. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân huyện Vĩnh Bảo ra sức thi 

đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 !  

13. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

14. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

15. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các ngành, đơn vị và UBND các xã, thị 

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, 

đúng thời gian, nhiệm vụ. Giao phòng Văn hoá & Thông tin hướng dẫn, kiểm tra 

cùng Văn phòng HĐND-UBND huyện đôn đốc các ngành, đơn vị, các xã, thị 

trấn thực hiện và báo cáo Huyện ủy, UBND huyện kết quả thực hiện Kế hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Thường trực Huyện ủy-TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Lân  
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